
 1 

 

S M L O U V A   O   S P O L U P R Á C I 
 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3, 

jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 

Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

IČ : 751 12 779 

 (dále jen „Ústav“) 

 

a 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Filozofická fakulta, IČ: 002 16 208, 

se sídlem Nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, 

jednající doc. Mirjam Friedová, PhD., děkanka 

(dále jen „FF UK“) 

 

(Ústav a FF UK budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 

 

Preambule 

 

Se zřetelem na to, že Ústavu bylo státem svěřeno zkoumat a nestranně hodnotit dobu 

nesvobody v letech 1938–1945 a dobu komunistické totalitní moci v letech 1945–1989 

a analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu v období komunistické 

totalitní moci, dokumentovat účast domácích a zahraničních osob na podpoře komunistického 

režimu a odporu proti němu, 

 

se zřetelem k tomu, že Ústav získává a poskytuje veřejnosti výsledky své činnosti, zejména 

zveřejňuje informace o době nesvobody, o období komunistické totalitní moci, o činech 

a osudech jednotlivců, pořádá výstavy, semináře, odborné konference a diskuse, 

 

se smluvní strany dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium 

totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně některých zákonů, uzavírají 

tuto smlouvu o spolupráci. 

 

 

Článek 1 

Předmět spolupráce 

 

3.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

realizaci projektu mezinárodní konference „Proměny elit v první polovině 20. století“, která 

se bude konat ve dnech 11. a 12. října 2018 v Praze.  

 



 2 

 

Článek 2 

Závazky FF UK 

 

2.1 V zájmu realizace Projektu uvedeného v čl. 3.1 této smlouvy se FF UK na své náklady 

zavazuje: 

a) zajistit prostory pro konání mezinárodní konference včetně zázemí nezbytného pro 

její organizaci, 

b) zajistit ubytování pro zahraniční účastníky mezinárodní konference, 

c) delegovat dva své zástupce do přípravného výboru mezinárodní konference, 

d) podílet se v rámci možností na propagaci akce, 

e) FF UK se zavazuje uvádět ve všech materiálech Ústav jako spoluorganizátora 

mezinárodní konference, 

f) poskytnout logo FF UK, 

g) FF UK se dále zavazuje umístit logo Ústavu na všech materiálech souvisejících 

s mezinárodní konferencí, 

h) podílet se společně s ÚSTR na přípravě publikace z této mezinárodní konference 

(během roku 2019), 

  

a to do finančního limitu 50 000 Kč (do této částky se nepočítá využití ubytovacích kapacit 

Univerzity Karlovy pro zahraniční hosty z partnerských univerzit) 

 

 

Článek 3 

Závazky Ústavu 

 

3.1 V zájmu realizace Projektu uvedeného v čl. 3.1 této smlouvy se Ústav na své náklady 

zavazuje: 

a) uhradit prokazatelné cestovní náklady zahraničním aktivním účastníkům mezinárodní 

konference, 

b) zajistit přiměřené občerstvení pro účastníky mezinárodní konference, 

c) zajistit kompletní přípravu a výrobu konferenčních materiálů, 

d) zajistit kompletní přípravu a tisk publikace z této mezinárodní konference (během 

roku 2019), 

e) delegovat dva své zástupce do přípravného výboru mezinárodní konference, 

f) poskytnout logo Ústavu, 

g) propagovat akci v rámci svých možností, 

h) Ústav se dále zavazuje umístit logo FF UK na všech materiálech souvisejících 

s mezinárodní konferencí, 

i) Ústav se zavazuje uvádět ve všech materiálech FF UK jako spoluorganizátora 

mezinárodní konference. 

j) Zajistit tlumočení, 

a to do finančního limitu 100 000 Kč. 

 

 

Článek 4 

Závěrečné ustanovení 

 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy. 



 3 

4.2 Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 

4.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Smluvní strany 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

4.4 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 

očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran 

uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

4.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v registru 

smluv provede Ústav neprodleně po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V Praze dne …………………   V Praze dne ………………… 

 

 

 

Za Ústav 

 

 

 

……………………………………. 

Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů 

Za FF UK 

 

 

 

……………………………………….. 

doc. Mirjam Friedová, Ph.D. 

děkanka FF UK 

 

 

 

 


